



## האומות המאוחדות

המשרד לתאום עניינים הומניטריים – OCHA  
השטח הפלסטיני הכבוש

# הגנה על אזרחים

2009 15-21 באפריל

### התפתחויות אחרונות מיום שלישי 21 באפריל

- הרשויות הישראליות הרסו ארבעה מבני מגורים בגדה המערבית עקב היעדר היתרי בנייה. כתוצאה מכך נעקרו מבתיהם 37 פלסטינים, בתוכם 25 ילדים. אחד מהמבנים שנהרסו נמצא בירושלים המזרחית ושלושת הנותרים מדרום-מזרח לשכם, שם קיבלו גם ארבע משפחות נוספות צווי הריסה ליום שישי ה-24 באפריל.
- ב-21 באפריל פירסמה הקרן למען נשים של האו"ם (UNIFEM) סקר שהתמקד בצרכיהם של גברים ונשים ברצועת עזה בתקופה שלאחר המבצע הצבאי הישראלי (27 בדצמבר, 2008 – 18 בינואר, 2009). מממצאי הסקר עולה כי הנסקרים, ללא הבדל מגדר, איזור מגורין וסטטוס סוציו-כלכלי, מעמידים בראש דאגותיהם את הטרואמה והעקה הנפשית, ומבטאים צורך דחוף בשירותי תמיכה נפשית. (לקריאת הדוח המלא ראו: [http://domino.un.org/pdfs/GenderNeedsSurvey\\_GS.pdf](http://domino.un.org/pdfs/GenderNeedsSurvey_GS.pdf)).

## הגדה המערבית

### פעילות צבאית המשפיעה על אזרחים

במהלך התקופה המדווחת הרגו כוחות הצבא הישראליים שני פלסטינים, בתוכם ילד אחד, ופצעו אחד עשר נוספים, בתוכם שני ילדים. ב-17 באפריל פתחו הכוחות הישראליים באש לעבר פלסטינים שזרקו, לכאורה, בקבוקי תבערה לעבר התנחלות בית-אל (נפת רמאללה), הרגו ילד וגבר פלסטיניים, שניהם ממחנה הפליטים ג'לאזון. ב-2008 נהרגו שני פלסטינים מאותו מחנה בניסיונות דומות.

הרג נוסף התרחש באחת מן ההפגנות נגד הגדר בכפר בחלעין (נפת רמאללה), כאשר הכוחות הישראליים ירו והרגו אחד מן המפגינים באמצעות מיכל של גז מדמיע. צה"ל פתח בחקירת האירוע. מאז 2005 נמשכות בבילעין ההפגנות השבועיות נגד הגדר. בהפגנות דומות שנערכו השבוע בכפרים נעלין (נפת רמאללה) ומעסרה (נפת בית לחם) נפצעו בסך הכול שבעה פלסטינים.

כמו כן, נהרג השבוע נער פלסטיני בן 17 שנשא סכין סמוך להתנחלות חגי (נפת חברון). הנער נהרג בידי קצין הביטחון של ההתנחלות בניסיונות בלתי ברורות.

בנוסף, שני שוטרים ישראליים נפצעו באורח קל מפגיעת נהג פלסטיני ברכבם ליד מחסום חיזמה.

במהלך השבוע עלה מספר פשיטות החיפוש שערך הצבא הישראלי בהשוואה לשבוע שעבר (104 לעומת 96), מספר הזהה בקירוב לממוצע הסריקות השבועי ב-2008 (103). לעומת זאת ירד מספר הפלסטינים שנעצרו השבוע מ-66 ל-60, הרבה פחות מממוצע המאסרים השבועי ב-2008 (84).

## אלימות מתנחלים ואירועים נילווים

ברחבי הגדה המערבית דווח מעת לעת על מספר אירועים של אלימות מתנחלים, כולל ידוויי אבנים לעבר כלי רכב פלסטיניים, תקיפות גופניות ומעשי ונדליזם, שכתוצאה מהם נפצעו שישה פלסטיניים.

בדרום הגדה המערבית נמשכה השבוע המתיחות שראשיתה ב-2 באפריל, כאשר פלסטיני הרג ילד ישראלי בן 13 ופצע ילד נוסף בן שבע בהתנחלות בת-עין. דווח על מספר תקריות בהן הטרידו מתנחלים רועים וחקלאים פלסטיניים ופגעו ברכוש חקלאי. בסך הכול נפצעו שלושה פלסטיניים, ויבולי החורף משדה של 40 דונמים, בבעלות תושבי כפר אל-תוואני (נפת חברון), הושחתו ע"י מתנחלים.

בנפת שכם דווח על מספר מקרים של ונדליזם וידוויי אבנים לעבר כלי רכב פלסטיניים. דווח על פצוע פלסטיני אחד ועל חמישה כלי רכב שניזוקו.

בנוסף, נכנסו כוחות הצבא הישראלי השבוע לכפר חארס (נפת סלפית), אילצו את בעלי החנויות לסגור את עסקיהם והטילו עוצר על תושבי הכפר למשך 11 שעות, כדי לאפשר ל-6000 מתנחלים ישראליים להגיע למקום קדוש ליהודים הממוקם בלב הכפר.

## כניסה מוגבלת של פלסטינים לירושלים המזרחית ולאתרי התפילה

ב-18 באפריל הוסר הסגר הכללי שהטילה ישראל על הגדה המערבית, לרגל חג הפסח, ב-7 בחודש. במהלך הסגר נאסרה כניסת כלל הפלסטינים, כולל פלסטינים בעלי אישורים (למעט מספר חריגים) לירושלים המזרחית ולישראל.

בעקבות דיווחים על כוונת קבוצות יהודיות להתפלל במתחם מסגד אל-אקצא קראו ארגונים דתיים ולאומיים פלסטיניים, לעלייה המונית לאל אקצא. בין ה-16-18 באפריל התפרסו כוחות הצבא הישראליים בעיר העתיקה, בסביבותיה ובשכונות הסמוכות ומנעו גישה לאתר התפילה מכל גבר פלסטיני מתחת לגיל 50. הגבלות הוטלו גם על כניסת נוצרים לכנסיית הקבר במהלך חגיגות הפסחא של הנוצרים הנמנים על הכנסייה האורתודוקסית המזרחית. הכניסה אושרה רק לפלסטינים נוצרים המתגוררים בתוך העיר העתיקה. מכל יתר הפלסטינים הנוצרים, כולל פלסטינים אזרחי ישראל, נמנעה הגישה לכנסיית הקבר.

## רצועת עזה

### פעילות צבאית המשפיעה על אזרחים

זה השבוע השני ברציפות בו לא דווח על נפגעים ישראליים או פלסטיניים. היו מספר תקריות אש בים וביבשה ומספר טילים ופצצות מרגמה נורו מרצועת עזה לעבר הנגב המערבי והבסיס הצבאי בכיסופים. שני דייגים פלסטיניים נעצרו ע"י ספינות משמר ישראליות.

ב-16 באפריל מת פעוט פלסטיני בן ארבע, שנפצע במהלך מבצע "עופרת יצוקה".

### הסגר הישראלי על רצועת עזה

הסגר שהטילה ישראל לפני 22 חודשים ממשיך להשפיע על כל תחומי החיים ברצועת עזה. נמשך המחסור באספקה רפואית, מזון, חומרי בניין, דלק וציוד למתקני טיהור מים. האיסור על ייבוא בטון וחומרי בניין אחרים מעכב את שיקום הבתים והתשתיות שנפגעו במבצע "עופרת יצוקה". המנהרות בגבול מצרים-רצועת עזה מוסיפות למלא [חלקית] את המחסור במצרכים נחוצים עליהם מוטל איסור להכניסם דרך המעברים שבשליטת ישראל.

#### גישה למים זורמים

בשל המחסור הנמשך בחלקי חילוף רבים הנחוצים לתיקון מערכת המים שנפגעה במבצע "עופרת יצוקה" עדיין סובלים כ-9% מתושבי רצועת עזה מקשיי נגישות למים. מתוך 132,000 נפש, ל-32,000 בני אדם אין כלל גישה למי ברז. וכ-100,000 בני אדם נוספים מקבלים מים זורמים רק אחת ל-2-3 ימים. לאחרונה יובאו צינורות מים לעזה ב-2 באפריל, 2009.

**חודשה אספקת הדלק לרשות המים של רצועת עזה:** רשות המים ברצועת עזה (CMWU) מקבלת דלק מספק מקומי הממומן ע"י פרויקט לתמיכת חרום בשירותים של הבנק העולמי (ESSP). אולם החוזה של פרויקט החרום עם הספק הושעה זמנית במרץ 2009, בשל אי ייבוא דלק לרצועת עזה. כדי להקל על השפעת הגבלות הייבוא שהטילה ישראל סיפקה אונר"א לרשות מים ברצועת עזה 92,000 ליטרים של דלק – כמות הדלק הדרושה לחודש אחד לצורך שאיבת מים וביוב. ב-15 באפריל חודשה אספקת הדלק לרשות המים, שקיבלה עד עתה 80,000 ליטרים של דלק.

### מחסור בדלק

בסך הכול אושר השבוע ייבוא של 1,625,485 ליטרים של דלק תעשייתי לתחנת הכוח של עזה – ירידה של 26% לעומת הכמות של 2,207,680 שיובאה בשבוע שעבר. כמות זו מהווה כ-52% מהתצרוכת השבועית של התחנה, כפי שנקבעה ע"י רשות תחנת הכוח. אולם איגוד בעלי תחנות הדלק בעזה מעריך כי כמות של כ-100,000 ליטרים של סולר וכ-70,000 ליטרים של בנזין מגיעה לרצועת עזה מדי יום דרך המנהרות בגבול רצועת עזה-מצרים. מאז ה-2 בנובמבר 2008 לא יובאו סולר ובנזין לרצועת עזה, באמצעות צינור הדלק בנחל עוז.

## בריאות

### מחסור באספקה רפואית

בתי החולים זקוקים בדחופות לחלקי חילוף לצורך תחזוקה שוטפת של הציוד והמיכשור הרפואי, שאחדים מהם לא סופקו במשך 22 חודשי המצור הכלכלי על רצועת עזה. מטענים של אספקה רפואית נתקלים בעיכובים במעברי הגבול, והפסקות החשמל התכופות גרמו נזק לציוד ולמערכות המידע של בתי החולים. בנוסף לכך, בבית המרקחת המרכזי בעזה אוזל המלאי של 65 תרופות חיוניות, מתוכן 23 תרופות יספיקו לחודש אחד בלבד. התרופות החסרות כוללות גם תרופות למחלות כרוניות. כמו כן אזלו במלאי 90 פריטים של של ציוד רפואי מתכלה.

### טרם הושג הסכם בנושא הפניית מטופלים לחו"ל

מאז שרשויות חמאס נטלו לידיהן, ב-22 במרץ, את המחלקה להפניית חולים לחו"ל של הרשות הפלסטינית (RAD), לא אישרה הרשות הפלסטינית ברמאללה מסמכי הפנייה חדשים. ישראל מסרבת לתאם יציאת מטופלים הנושאים הפניות מטעם רשויות החמאס. יחד עם זאת, מאז ה-22 במרץ עד ה-15 באפריל 2009 הותרה יציאתם של 170 מטופלים דרך מעבר ארז, לבתי חולים בגדה המערבית ובמזרח ירושלים, מתוכם 131 מטופלים שהפניותיהם אושרו עוד לפני ה-22 במרץ. בנוסף לכך יצאו 39 מטופלים דרך מעבר ארז לאחר שיציאתם תואמה עם ארגונים לזכויות אדם ובסיועם.

הרשויות במצרים פתחו בין ה-18 ל-21 באפריל את מעבר רפיח למטופלים, סטודנטים ופלסטינים תושבי מדינות אחרות. כ-200 מטופלים פלסטיניים יצאו למצרים ב-18 באפריל. אולם, על פי ארגון הבריאות העולמי (WHO), המטופלים שנשאו אישורים מטעם הוועדה שמינה חמאס (כ-80% מכלל המטופלים) טופלו בבתי החולים במצרים רק לאחר התערבות איגוד הרופאים במצרים וועדת השריעה, שסייעו בהסדרת הטיפול בחולים אלה והתחייבו לשאת בהוצאות הטיפול.

לפי ארגון הבריאות העולמי, מאז ה-22 במרץ 2009 נפטרו שלושה פלסטינים בהמתנה לאישור יציאה לטיפול רפואי, והארגון בודק עתה ארבעה מקרי מוות נוספים. לפי WHO מתו מאז אוקטובר 2007 ועד מרץ 2009 65 חולים כרוניים לפני הגעתם לטיפול רפואי מחוץ לרצועת עזה.

הנוסח המחייב הוא המקור בשפה האנגלית, לקריאתו פנו לאתר OCHA:

[http://www.ochaopt.org/documents/ocha\\_opt\\_protection\\_of\\_civilians\\_2009\\_04\\_22\\_english.pdf](http://www.ochaopt.org/documents/ocha_opt_protection_of_civilians_2009_04_22_english.pdf)